
Přehled výtvarných dílniček, workshopů a ukázek  
výstava KREATIV Ostrava 2017 
 

Davona s.r.o. 
pavilon NA2 / č. 221 
Kartonová zvířátka 
Pro naše malé návštěvníky jsme připravili náš i váš nejoblíbenější 
workshop. Dekorování kartonových zvířátek skvělými Décopatch 
jemnými krásně vzorovanými papíry. Přivezeme dětem spoustu zvířátek.   
 

Korálkárna Rooya 
pavilon NA2 / č. 233 
Na našem stánku si budete moci hrát se skleněnými bublinkami, naplnit si je různými drobnostmi. Také 
se budete moci naučit šít z korálků.  

 
NEJ Šicí stroje 
pavilon NA2 / č. 203 
Na našem stánku si můžete vyzkoušet vyřezávání na řezacím plotru, na klasických šicích strojích si 
vyzkoušet řasící aparát nebo šicí kružítko, k dispozici bude nový horem i spodem krycí coverlock Brother 
a samozřejmě vyšívání na vyšívacích strojích. Na workshopy není nutné se předem přihlašovat. 
 

BD-TOVA, s.r.o. Brno  
pavilon NA2 / č. 242 
Přijďte za námi a spolu s dětmi si můžete vyrobit malou 
podzimní dekoraci - figurku sovičky nebo ježka. 
 

 
 

Dorota Kubešová 
pavilon NA2 / č. 257 
Na výstavě představím tkaní na ručním tkalcovském stavu. Tímto Vás co nejsrdečněji zvu a těším se na 
Vás. Kubešová. 

 
TVOŘIVÉ SADY A POLOTOVARY K TVOŘENÍ – KRABICE 
PLNÁ TVOŘENÍ – sociální podnik KRABIČKY – výrobní 
družstvo Ostrava 
pavilon NA2 / č. 252 
Práci s Tvořivými sadami si můžete vyzkoušet na našem Veselém 
tvoření denně od 10 – 18 hodin. Těšíme se na Vás. 
 

 

Simona Mecová – Papírové pletáčkování 
pavilon NA1 / č. 401 
Dílnička pro šikulky  - přijďte si vytvořit své vlastní srdíčko, nebo letos 
nově třeba i kočičku, jako malou pozornost pro někoho, na kom vám 

záleží.) Budeme se moc těšit♥ 

 
 
 



 
Atelier Ebru – Tess Gemelová 
pavilon NA2 / č. 230 
Jako každý rok si u nás 
návštěvníci budou moci 
vyzkoušet malbu na vodní 
hladině s otiskem na látku, 
plátěnou tašku a tenisky.  
Workshop – otisk malby na 
kšiltovky a dřevěné náramky. 

Zájemci si také mohou vytvořit své originální Ebru tenisky. Musí si 
ale přinést vlastní bílé plátěné boty. Workshopy budou probíhat 
každý den po celou dobu trvání akce. 

 
Olbi-mořská sůl.. 
pavilon NA2 / č. 243 
Jedná se o dílničku nejen pro děti ale i pro dospělé, 
budeme vyrábět  relaxační koupelovou sůl.. je to 
mořská sůl z Itálie, vůně zajistí přírodní esenciální 
oleje. Také budeme používat sušené bylinky 
levandule, heřmánek, měsíček a růži.  
Její uvolňující účinky zpříjemní chvíle ve vaně, zajistí 
relaxaci, kterou tělo potřebuje. 
 

MANDALAS 
pavilon NA1 / č. 434 

Chcete mít vlastní mandalovou placku? Tak teď máte jedinečnou 
možnost využít této skvělé nabídky! Stánek MANDALAS Vám 
umožní vyrobit si úžasný vlastnoručně vyrobený dáreček pro své 
blízké nebo jen tak, pro vlastní radost   
Jak na to? Ve stánku pod číslem 434 – MANDALAS, si můžete 
vybarvit originální ručně kreslené obrysy mandal. Vyberete si 
motiv, který se Vám líbí nejvíc, ten si vybarvíte (k dispozici budou 
fixy, pastelky i voskovky) a na místě před Vašim zrakem Vám bude 
vylisována vlastní originální placka – magnet, zrcátko nebo 
zicherka. 

A to vše jen za symbolických 50 Kč. Tým MANDALAS se na Vás už moc těší! ♥  
 
 

JK Styl CZ s. r. o. 
pavilon NA2 / č. 269 
NOVINKA! V našem stánku je možné vyzkoušet techniku 
špachtlování TEMPEROU nebo malbu (oblohy, motýla, 
moře) PASTELEM PRO DOSPĚLÉ.  
PRO DĚTI máme připravenou jednoduchou malbu 
TEMPERAMI.  

Kurzy povede paní Ing. Michaela Franzová z Ateliéru 

HAMAKA - Bezva lidi z. s. www.atelierhamaka.cz 
 

 
 

http://www.atelierhamaka.cz/


FloriArt 

pavilon A2 / č. 330 
Po celé tři dny si budou moci návštěvníci vyzkoušet práci s foamiranem a vyrobit květinku. 

 
Kromě toho nabídneme tyto workshopy: 
 
10. listopadu, 14:00 - 16:30 hod.  
- Dekorativní květina z foamiranu. Cena 200,- Kč. 
 

11. listopadu, 10:00 - 12:30 hod.  
- Růžička z foamiranu. Cena 250,- Kč. 
 

12. listopadu, 10:00 - 12:30 hod.  
-Dekorativní květina z hedvábné pěnovky. Cena 200,- Kč. 
V ceně je veškerý materiál a zapůjčení pomůcek. 
Je vhodné přihlásit se předem na emailu info@floriart.cz 

 

 
KOŠÍKÁŘSKÁ DÍLNA Světlany Řezankové 
pavilon A1 / č. 514 
Dílničky nejen pro děti -  kometa (pedig), rybka (pedig), NOVINKA 
– vločka (opletená keramika), tužkovník – košík. 
 
 

 
 
 
Klára Surová - Šikovní výtvarníci 
pavilon NA2 / č. 254 
Máme připravené 4 tematické workshopy pro děti i dospělé.  
Malování Vánočních baněk a nově malování špiček na vánoční 
stromeček. Druhý workshop je smaltování lžiček a příborů. Další je 
broušení skleniček a půl litrů. A čtvrtým workshopem je pyrografie 
dřevěného kuchyňského nářadí. Souběžně bude připraven i prodej 
veškerého nářadí a pomůcek, které budete potřebovat k hobby nebo 
profi tvoření.  

 

 
PENTART.CZ 
pavilon NA2 / č. 263 
Pro návštěvníky podzimního Kreativu v Ostravě jsme 
připravili následující dílničky:  

- práce s přenosovým mediem - na dřevo nebo textil 
- výroba kachlíku s lihovými inkousty 

Dále bude k vidění a konzultaci tvorba antické a rezavé 
patiny. 
 

 

Afes – Lucie Musilová 
pavilon A1 / č. 508 
U našeho stánku si můžete vyzkoušet techniku vysypávání obrázků barevným pískem. 
 



TechDraw CZ 
pavilon A2 / č. 351 
Zákazníci, kteří nás navštíví, si budou moci vytvořit jmenovky 
na dárky. Použijí k tomu jedinečný gelový roller PENTEL Hybrid 
Dual Metallic. Také si můžou namalovat originální obrázek na 
textilní tašku pomocí popisovačů MARVY. A k dispozici budou 
i akrylové popisovače MARVY a k nim dřevěné obrázky. Tak 
se u nás zastavte, určitě si vyberete. 
 

ARtoja 
pavilon NA1 / č. 425 
Dílničky malování na skle- zastavte se u nás a vyzkoušejte si techniku 
malování na skle. Barevná malovaná rybička vám zpříjemní Vánoce a 
celý zbytek roku. 
 

SOSZKA – Soňa Bára Szkanderová 
pavilon NA1 / č. 408 
U mého stánku si můžete vybarvit krásnou mandalu, kterou si odnesete domů a ještě vám k ní povím 
barevnou typologii - vysvětlím význam použitých barev na váš život. 
Zároveň vám Automatickou kresbou můžu poradit ve vaší životní otázce, zdraví, vztazích apod. 
 

Stanislava Srbová – Biodekorace.cz 
pavilon NA2 / č. 218 
Těšíme se na Vás na naší dílničce, kde si vedle kytiček z lýka a 
broží z vlny budete moci na našem tvořítku vyrobit také 
originální vánoční ozdoby z drátků a korálků :) 
 
 

 
 

 
Veronika Art 
pavilon NA2 / č. 256 
Připravena pro vás bude dílnička s malováním na sklíčka :) 
 

 
ArtVive.cz 
pavilon NA2 / č. 213 

Workshopy pod vedením nejlepších lektorů olejomalby 
v České Republice a na Slovensku. Nepotřebujete nic než chuť 
to s námi zkusit. Malujeme na desku s plátnem o rozměru 
18x24 cm. Workshopy začínají každou celou hodinu a za cenu 
150 Kč máte k dispozici veškerý potřebný materiál a lektora, 
který Vás povede krok za krokem. Konkrétní předlohy a 
termíny, kdy se maluje, včetně možnosti si přímo rezervovat 
termín malování naleznete na stránkách www.artvive.cz, 
případně se můžete informovat na mailu info@artvive.cz, nebo 
telefonu 773 870 890. 
 

http://www.artvive.cz/
mailto:info@artvive.cz


 

Dohnalová Renáta 
pavilon NA2 / č. 268 
-   malování hedvábných šátků, vitráží, taštiček, mašlí aj. 
- malování akrylovými barvami: dřevěné ještěrky, 
masky, zvířátka z Indonésie, skleněné svícínky, zvonky a 
výlisky 
 

 

 
Romana Rašková-atelier Romana 
pavilon NA2 / č. 260 
Workshopy šití andělky jako z porcelánu a ježibaba. 
 

 
 

 
 
 
 
Radost v písku – Iveta Studníková 
pavilon NA2 / č. 200 
Vytvoř si vlastní obrázky, mandaly, hodiny i vánoční ozdoby 
z barevného písku. Kreativní pískování zabaví vaše děti i vás a to nejen 
u nás na tvořivé dílničce. Zimní večery přicházení a vánoční svátky se 
přímo vybízí k společné tvorbě s dětmi. Přijďte vyzkoušet pískování, 
které jen tak neomrzí. 

 
 

 
DŘEVĚNÉ FOTOALBUM 
pavilon A2 / č. 323 
Dřevěné fotoalbum má pro Vás připravenou dílničku – 
vyzkoušejte sami naše dlátka a vyryjte si kartičku.  
 
Zároveň můžete soutěžit o FOTOALBUM ZDARMA! Vyfoťte 
svůj výtvor (můžete i s autorem), dejte „lajk“ naší 
facebookové stránce, nahrajte fotku s hashtagem  
#chcidrevenefotoalbum ... fotka, která bude mít 
30.11.2017 ve 20:00 nejvíce „lajků“, vyhrává!  

 
 
Paperilla 

pavilon NA2 / č. 249 
V průběhu celého veletrhu si u nás budete moci vyrobit 
originální vánoční přáníčko nebo se naučit skládat papírové 
krabičky. 
 
 

 



 
Bambulky ELPopo – Lenka Sýkorová 
pavilon NA2 / č. 207 

- pletení na rukách a prstech 
- výroba náramku ze šňůr 
- výroba drobných dekorací 

 

 
 

 
 
 
ESHDÉ – handmade šperky a drobnosti 
pavilon A2 / č. 333 
Budeme mít pro vás připravenou malou dílničku, kde si můžete z 
korálků vyrobit náramek z paměťového drátu, náušničky případně 
i přívěsek. 

 
 

Česká hračka 
pavilon NA2 / č. 215 
Na stánku budou mít rodiče i děti možnost seznámit se a 
stavět si se stavebnicí Klik-Klap 

 
 

 
 
 
 
AVÍZO BAZAR, prodej ekologické plastelíny EKOLÍNA 
pavilon A2 / č. 306 
U stánku Petry Pokorné, bude k dispozici mini dílnička ekologické 
plastelíny Ekolína, kde si mohou návštěvníci ekolínu vyzkoušet a 
zakoupit. 

 
 

 
 
PAVERPOL SLOVENSKO a ČESKO 
pavilon NA2 / č. 248 
V PAVERPOL dílničce si můžete vyzkoušet práci s naším 
ztužovačem a připravit si pro sebe nebo své blízké 
originální památku – dáreček z Kreativu Ostrava.  
Těšíme se na Vás tým PAVERPOL 
 



 
 
 

Mydlidědek s.r.o. 
pavilon A2 / č. 352 
V průběhu celého veletrhu bude k dispozici dílnička. Zájemci si 
mohou vyrobit mýdlo a v opakovaně použitelné formičce si jej i 
odnesou. 

 
 

Idea Creative s.r.o. - výtvarné a kreativní potřeby 
pavilon NA2 / č. 266 
Děti i dospěláci, přijďte si k nám vyzkoušet práci s křídovými 
barvami a dekorovat svícínky, které vás potěší rozzářením při 
dlouhých zimních večerech. 
 

 
 

 
 
Kreativní dílnička J&V Kučerovi 
pav. NA2 / č. 234 
 - vybarvování dřevěných dekorací nejen vánočních.... 
- hrátky se skleněnými kamínky nejen na mozaiku: zrcátka, svícínky.... 
 

 

 
 
 
Mandaly pro děti – mandaly  
a obrázky z barevného písku  
pavilon NA2 / č. 245 
Přijďte si k nám vypískovat nové motivy vánočních hvězdiček tím nejjemnějším pískem v krásných 
barevných tónech. 
 

 
 
DUHOVÁ PLANETA, s.r.o. 
pavilon NA2 / č. 227 
Navštivte naši dílničku a nasypte si vlastní svíčku. 
Budete si moci vybrat z několika vůní a vyrobit si svíčku 
v barevné kombinaci, jaká se Vám nejvíce líbí. 
 
 
 

 

Esence šambaly – DaJana tvoří 
pavikon NA1 / č. 409 

- ukázka malovaní na kameny 


